
 

                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DEAG 

 

1 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

          
 

Struttura Organizzativa 
Proponente 

Direzione SISTEMI INFRASTRUTTURALI 

 

Oggetto: 

Esclusione del concorrente Gplsoft.it S.r.l. ed aggiudicazione alla società C&C 
Consulting S.p.A. della procedura negoziata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (RdO n. 2342464) per la fornitura di n. 8 Personal Computer DELL 
OptiPlex 7060 Micro, con estensione manutenzione 5 anni, e di n. 14 Monitor 25’’ LED 
(16:9) DELL, con estensione manutenzione 5 anni, (codice bundle 16777758) per la 
Sala Operativa del Centro Funzionale Regionale (CFR) di Via Laurentina 631, Importo 
Euro 8.321,00 oltre IVA – progetto IT-SINFR-1610_0CFR19 
RdP Angela Facci  CIG: Z422909CAF 

 

Premesse: 

 
Il Responsabile del Procedimento, nominato con Determinazione prot. LAZIOcrea n. 669 del 
19/07/2019, 

-  VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

-  VISTO il Contratto-Quadro di Servizio tra Regione Lazio e LAZIOcrea, prot. n. 2018/0000306 

del 10/01/2018; 

-  VISTO il Regolamento interno appalti, concessioni e sponsorizzazioni approvato dall’Organo 

Amministrativo di LAZIOcrea S.p.A. in data 29/03/2019; 

-  VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 840 del 20/12/2018 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano operativo annuale LAZIOcrea S.p.A. per l'anno 2019. Adozione di 

Istruzioni operative per il Trattamento dei Dati Personali”, con la quale è stato approvato il Piano 

operativo annuale (POA) LAZIOcrea S.p.A. per l'anno 2019; 

-  ATTESO che il suddetto Piano operativo annuale, nella scheda n. 16.10 denominata 

“REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURA SALA OPERATIVA DEL CFR”, riporta la descrizione del 

Progetto 0CFR19 ed il relativo fabbisogno comprensivo anche dell’acquisto in oggetto; 

-  CONSIDERATA la nota di trasmissione, prot. n. 14090 del 14/10/2018, dello Studio di Fattibilità 

“Approntamento locali del Centro Funzionale Regionale della Protezione Civile in via 

Laurentina, 631 – Roma”” nel quale è previsto e considerato necessario l’acquisto in oggetto; 

-  CONSIDERATA la Determinazione Regionale G15512 del 30/11/2018 con cui l’Agenzia Regionale 

di Protezione Civile approvava il predetto Studio di Fattibilità impegnando le relative risorse 

economiche, riconfermate con la determinazione Regionale G06015 del 07/05/2019; 

-  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 10/12/2018, ha deliberato 

all’unanimità l’approvazione del Mod. GEPRO e Scheda Budget del progetto “0CFR19 - 

GESTIONE SALA OPERATIVA DEL CFR” per l’annualità 2019, dando mandato al Responsabile 

del Procedimento Angela Facci e al Direttore Vittorio Gallinella di procedere con gli acquisti 

indicati con il supporto delle diverse strutture aziendali e, in particolare, dell’Area Affari Legali 

per gli aspetti giuridico-amministrativi riferibili alle specifiche procedure da attuare; 





 

                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DEAG 

 

2 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

-  CONSIDERATO che per lo svolgimento delle attività della Sala Operativa del CFR, e così come 

indicato nello Studio di Fattibilità sopraindicato, è necessaria la dotazione tecnica di n. 8 

Personal Computer DELL OptiPlex 7060 Micro, con estensione manutenzione 5 anni, e di n.14 

Monitor 25’’ LED (16:9) DELL, con estensione manutenzione 5 anni, presenti su MEPA con 

codice bundle “16777758”, per continuità tecnologica con quanto già presente nelle sale 

operative della Protezione Civile (SOUP e CFR) e per ricostituire anche le scorte delle stesse, 

fondamentali in considerazione della natura emergenziale h24 dei servizi erogati; 

-  CONSIDERATO che con Determinazione del 03/07/2019 (prot. n. 609) è stata indetta una 

procedura negoziata su MePA per l’acquisto postazioni per Sala Operativa del Centro 

Funzionale (CIG Z422909CAF), per un importo pari ad Euro 11.500,00 

(undicimilacinquecento/00) IVA esclusa; 

-  CONSIDERATO che nell’ambito della suddetta procedura, è stata pubblicata una RdO su MePA 

n. 2342464, invitando   tutti gli Operatori Economici, presenti sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) iscritti al “Bando Beni, Categoria – Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; 

-  CONSIDERATO che al termine della presentazione delle offerte (23/07/2019 alle ore 12:00) 

sono pervenute le seguenti 28 (ventotto) offerte: 

- GPLSOFT.IT S.r.l. 

- C&C CONSULTING S.p.A. 

- STEMA S.r.l. 

- BSISTEMI S.r.l. 

- LPT INFORMATICA S.r.l. 

- R-STORE S.p.A 

- CARTO COPY SERVICE S.r.l. 

- COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 

- DYNOTEK S.r.l. 

- INFOTEAM S.r.l. 

- INFOBIT S.n.c. 

- BASCO BAZAR 2 

- HITECO S.r.l. 

- ELAR DIVISION SICILIA 

- GLOBAL EXPRESS S.r.l. 

- ETT DI TORRISI FELICE & C. S.a.s. 

- AS IMPIANTI S.r.l. 

- I&C S.r.l. 



 

                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DEAG 

 

3 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

- STUDIO DI INFORMATICA S.n.c. 

- FERRARI GIOVANNI COMPUTERS S.r.l. 

- DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

- ALESSANDRO ANASTASI 

- ERREBIAN S.p.A 

- CSC S.r.l. 

- SYSPACK COMPUTER ITALIA S.r.l. 

- MATONTI ANTONIO 

- EGIS COMPUTER S.p.A. 

- INFOTEL S.r.l 

-  VISTO il Verbale di Valutazione del 26/08/2019 (prot. n. 15004 di pari data), con il quale, al 

termine della valutazione complessiva delle offerte, si è proposta l’esclusione del concorrente 

GPLSOFT.IT S.r.l. poiché ha presentato un’offerta impossibile da valutare economicamente, in 

considerazione del suo prezzo presentato troppo basso (Euro 828,87) rispetto alla base d’asta 

e si è verificata la congruità dell’offerta presentata dal concorrente C&C Consulting S.p.A. per 

un importo pari ad Euro 8.321,00 oltre IVA, sulla base della seguente graduatoria: 

-  

1 C&C Consulting S.p.A. 8.321,00 € 

2 STEMA S.r.l. 8.924,00 € 

3 BSISTEMI S.r.l. 8.940,00 € 

4 LPT INFORMATICA S.r.l. 9.050,00 € 

5 R-STORE S.p.A. 9.547,52 € 

6 CARTO COPY SERVICE S.r.l. 9.948,90 € 

7 
COMPUTER TECHNOLOGIES DI 

PIACENTINO PIETRO 
10.038,00 € 

8 DYNOTEK 10.057,29 € 

9 INFOTEAM S.r.l. 10.390,00 € 

10 INFOBIT SNC 10.498,00 € 

11 BASCO BAZAR 2 10.614,00 € 

12 HITECO S.r.l. 10.670,00 € 

13 ELAR DIVISION SICILIA 10.681,00 € 

14 GLOBAL EXPRESS S.r.l.. 10.690,28 € 

15 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.a.s. 10.700,00 € 

16 AS IMPIANTI S.r.l. 10.710,00 € 



 

                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DEAG 

 

4 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

17 I&C S.r.l.  10.884,00 € 

18 STUDIO DI INFORMATICA S.n.c. 10.889,30 € 

19 FERRARI GIOVANNI COMPUTERS S.r.l. 11.090,80 € 

20 
DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO 

GIANNI & C. 
11.118,00 € 

21 ALESSANDRO ANASTASI 11.126,00 € 

22 ERREBIAN S.p.A. 11.216,18 € 

23 CSC S.r.l. 11.258,00 € 

24 SYSPACK COMPUTER ITALIA S.r.l. 11.400,00 € 

25 MATONTI ANTONIO 11.420,00 € 

26 EGIS COMPUTER 11.448,00 € 

27 INFOTEL S.r.l. 11.497,00 € 

28 GPLSOFT.IT S.r.l. 
PROPOSTA DI 
ESCLUSIONE 

 

-  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, del 11/06/2019, ha deliberato di conferire 

all’Ing. Vittorio Gallinella, in qualità di Direttore della Direzione Sistemi Infrastrutturali, ai sensi 

della nuova Macrostruttura aziendale in vigore dal 30/05/2019, il potere di concludere e firmare 

impegni contrattuali fino all’importo massimo di Euro 100.000,00 (centomila/00) oltre IVA, per 

ciascuna opera; 

-  CONSIDERATO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione, in esecuzione del suddetto 

deliberato, ha conferito all’Ing. Vittorio Gallinella (in qualità di Direttore della Direzione Sistemi 

Infrastrutturali) apposita procura notarile (Rep. n. 22.624 – Racc. n. 14.237 del 11/06/2019); 

-  CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 19/07/2019 ha approvato 

la scheda Budget e il modello GEPRO del progetto 00SOUP comprensivi dell’impegno oggetto 

del presente atto; 

-  RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione 

consente di attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa; 

propone al Direttore dei Sistemi Infrastrutturali di determinare 

-  L’esclusione del concorrente GPLSOFT.IT S.r.l. per le ragioni puntualmente indicate nel Verbale 

di Valutazione del 26/08/2019 (prot. n. 15004 di pari data) e sopra sommariamente riportate, 

della procedura negoziata su MePA n. 2342464 per l’acquisto postazioni per Sala Operativa del 

Centro Funzionale (CIG Z422909CAF): 



 

                                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

DEAG 

 

5 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

-  L’aggiudicazione al concorrente C&C Consulting S.p.A. della procedura negoziata su MePA n. 

2342464 per l’acquisto postazioni per Sala Operativa del Centro Funzionale (CIG 

Z422909CAF):, per un importo pari ad Euro 8.321,00 (ottomilatrecentoventuno/00) oltre IVA; 

-  l’invio delle comunicazioni, ex art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016, a tutti i concorrenti partecipanti 

nonché all’operatore escluso; 

 

-  di imputare il suddetto importo sul progetto: 

 

Nome Progetto ID Progetto 
Importo 

totale senza 
IVA 

% IVA 

Realizzazione Sala Operativa 
Unificata Permanente 

IT-SINFR-1610_0CFR19 € 8.321,00 22 

 

Progetti 

Aggiudicatario 

Operatore Economico Individuale 

Scegliere un elemento. <Inserire % se ROE> ..% Data e 
Importo 
rilascio  

Anno in corso 

Data e 
Importo 
rilascio  
Anno _ 

Data e Importo 
rilascio  

Anno ____ 

C&C CONSULTING S.p.A. 

SERVIZI – (prodotto - CHIAVE)    

ZPROG 
 

Scegliere un elemento. Fare clic qui per 
immettere una 

data. 

Fare clic qui 
per immettere 
una data. 

Fare clic qui 
per immettere 
una data. 

€  €  € 

BENI – (ZOOOM prodotto)    

 categorie 
prodotto 

Apparati di 
Telecomunicazione 

31/12/2019 Fare clic qui 
per immettere 
una data. 

Fare clic qui 
per immettere 
una data. 

€  8.321,00 € € 

 
 
 

 
 

 
 
 

Allegati: 

 

-  Verbale di Valutazione del 26/08/2019 (prot. n. 15004 di pari data) 

Responsabile del Procedimento 
(RP) 

 Angela Facci  

Direttore del Sistemi 
Infrastrutturali 

 Vittorio Gallinella   

Area Affari Legali  Fabio Di Marco  


		2019-08-26T09:20:21+0000
	ANGELA FACCI


		2019-08-26T10:53:06+0000
	VITTORIO GALLINELLA


		2019-09-04T11:13:19+0000
	FABIO DI MARCO




